Universitätsbibliothek Paderborn

Mirabilis Vita Venerabilis Virginis Marinæ De Escobar Vallisoletanæ

Deprompta ex ijs, quæ ipsamet jussu Patrum suorum Spiritualium
consignavit

Secvnda Pars Mirabilis Vitæ Venerabilis Virginis Marinæ De Escobar

Puente, Luis de la

Pragæ, 1688

Caput XIV. Agitur de alijs, præcedenti similibus, scripturis, quæ
comprobant perfectionem, & spiritum hujus Virginis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38666

remansitque aliquamdiu in profundissimam abrepta ecstasim. Postquam autem ad me redij, vidi, neandum abivisse Divinam Christi Domini nostri Majestatem, qui me peramanter & assabilitet alloquendo, & impertiendo mihi suam sanctam benedictionem, dixit: Vale nunc, Anima, & quiesce in tuo DEO. Fui tenterim commota, & quodammodo fopita, quiescens in Domino. Ipse sit semper benedictus, propter omnia tua opera & misericordias. Amen.

Semper immensa Creatoris nostri & Domini liberalitas est profusa in donis, quam creatura in petendo. Haec Anima desiderare se obligare Deo, quasi scripto irrevocabili, o Deus se ipse eundem in finem irrevocabili scripto obstringit. Ita idem Dominus cum Noe, & omnibus nobis: quia dum non incumbet, ut nos ad servendum ipsi obligemus, ille, sicut ajunt sancti Patres, se obstruxit authenticâ sui arcus scripturâ, quem posuit in nubibus, quod nos non esset amplius diluvio perditus.

CAPUT XIV.

Agitur de aliis, praecedenti similibus, scripturis, quæ comprobant perfectionem, & spiritum hujus Virginis.

Eximia istius Virginis perfectio bene ex eo probatur, quod Deus ipse tam multum considerat, ut illi revellaret, eam esse confirmationem à se in gratia, quia confidebat, quod neque etiam tanta securitas sollicitam ejusdem circumscriptiōnem esset immutata, ut nihilominus impigrè semper studebat magis ac magis suo Domino placere. Attamen, cum sit prorsus specialis ac tenerimus modus, quo ipsam Deus predictā gratiā in antecedente visione est dignatus consolari, adferam alios ejusdem generis, ut, si non efficacius, majore saltē numero testimoniorum demonstretur, tum ardens illius desiderium perseverandi in bono, innovatōque fervore proficiendi in ubiore DEI gratia; tum etiam suavissima misericordia, quā se Divina Majestas ei id ipsum petenti in dies magis faventem exhibuit. Quod nunc exponam, evenit anno sexcentesimo vigesimo quinto, & refertur ab illa his verbis:

Impellentibus me vehementer affectibus, quibus anhelabam ad exequendum in omnibus rebus Divinum beneplacitum, adeò ut mea anima videretur consumi, & colligescere, atque ipsa etiam natura deficere, dixi Domino: Mi DEUS & Domine, per temetipsum & tuam infinitam bonitatem oro, imprime in me, & in meo corde, literis sanguine meo scriptis, quod

nunquam velim, aut consentiam, ut id minimum quid faciam, quo tametsi levissime, offendaris; quin immo tantum destrarem, quoad potero & scivero, ut te magis glorificem, nihilq; mihi placeat, quam major gloria tua. Hæc, & alia hujusmodi Domino DEO dicebam, quasi præ vehementia amoris non essem mei compesus, ipsique foli, tanquam unico mei desiderij centro, tota inhaererem. Dominus me audiebat, ostendendo sibi placere, quod me ita constitutam videret, dixitq; mihi cum suavissima Majestate. Fiat omnino, Anima, sicut dicis: Volo tibi hanc scripturam, & istam velut obligatoriam syngraphen, ad præstandum tibi id, quod à me petis, confidere, ut, quemadmodum simili occasione alias dixisti, me possis compellere ad standum præmissis, quæ quidem ego nunquam possum non servare. Hoc dicto intuitus est cum summa Majestate quendam Angelum ex principalissimis libi allistentibus, dixitq; : Angele mi, scribe, quod tibi dictabo. Sanctus Angelus continuo accepit ex manu alterius apparatum scriptorum, & quandam velut membranam candidissimam, atque scripsit, quod à Domino dictabatur. Quo peracto, porrexit, profundè se inclinando, calamum Divinæ Majestati, ut scripturam subfiguraret, id quod Dominus fecit. Sche da post ipsius & subscriptio est ad verbum hoc, quam apponit.

Anima fervens, accepto tuam petitio-
nem, fateorque, mihi tuis desideriis, pro-
positis, & cogitationibus, juxta omnem
meam voluntatem, in perpetuum abunde
esse satisfactum: atque suscipio libenter
tuam oblationem.

Ego Rex supremus, Creator: glori mea terra.

Deinde mihi mandavit, ut etiam ego
illam subscriberem, venitque ad me is san-
ctus Angelus, adferens schedam & cala-
mum, ut id facerem: ideoque, videndo
tanta Divinæ bonitatis prodigia, eram tur-
batussima, & existimo me totam contre-
muisse. Angelus meus Custos me anima-
bat & excitabat ad subscribendum, atque
obtemperandum Domino: verum ego e-
ram, sicut dixi, ita comparata, ut putarem,
mihi esse impossibile id facere. Tum san-
ctus Angelus, qui Domini fuerat secretus
Scriba, apprehendens meam manum, im-
ponensque illi calatum, me adegit ad sub-
signationem, & scripsi:

Ego ancilla Jesu Marina

Observandum est, me, dum suscepi Sa-
cramentum Confirmationis, eò quod non
fuerit bene perceptum meum nomen Ma-
rinæ (acceptum à me in Baptismo) voca-
tam fuisse Mariam. Unde intellexi dubium
sancti Angeli, quod tum habuit: quia
postquam dictam subscriptionem absolu-
veram, conversus ad Dominum dixit: est
ne hic apponendum utrumque nomen?
Verum Divina Majestas ostendendo, se id,
modo nostro loquendi, quasi considerare,
respondit: Nequaquam, nè propterea ali-
quando oriatur quæpam confusio: præ-
terquam quod primum nomen, datum
ipsum in Baptismo, sit præcipuum.

Itaque sanctus Secretarius complicuit
Ichedam, superscribens illi instar tituli: *A-
nimæ anhelanti, & aspiranti ad suum Deum,*
etiamq; exosculans magnâ reverentia por-
rexit Domino. Quando Divina Majestas
illam suscepit ad suam sanctissimam ma-
num, statim mystica illa scheda adeò cœ-
pit resplendere, ut referret speciem puris-
simi auri, & vehementis atque amabilis
ignis. Venit tum ad me magnus ille Do-
minus, quæ eo tempore tolerabam gra-
vem crucem amoris, timoris, & admira-

tionis: cùmque videretur aperire meum
peccatum, posuit in illo eam schedam, non
jam complicatam, sed expansam, ut literæ
& subscriptiones essent valde patentes, ac
legibiles, iterumque peccatum clausit, sicut
prius fuerat clafum. Ipse sit in æternum
benedictus, propter omnia admiranda sua
opera, & magnas misericordias, placatq;
ipsi, pro infinita sua bonitate, ut hæc mi-
serabilis ipsius creatura & ancilla, non per-
dat, ac dilapidet, per suam incuriam & mi-
seriam, auxilia, dona, & beneficia, quæ à
liberalissima ejusdem manu consequitur.
Amen.

*Eodem anno obtinuit aliam similem grati-
am, cum ijsdem prerogativis amoris Diviniti,
que tamen majus contineat documentum, pro
nostra instructione. Id illa sic post alia refert.*

Agnoscetbam, illuminante me DEO,
meam vilitatem eò profundi, quod plura
intelligebam de magnitudine DEI. An-
helabam ad hunc magnum Dominum in-
genti desiderio, & invocabam illum non-
nullis versibus Davidicis, quos mihi idem
Dominus in memoriam revocabat, præser-
tim verò dicebam: *De profundis clamavi ad te Domine &c.* atque alijs mille modis Do-
minum implorabam, colliquescens amo-
re ipsius, & mea anima optabat uniti ejus-
dem Majestati. Ac tandem dixi: Modò,
mi Deus, volo tecum convenire; ineamus,
mi Domine, paſtum. Audivit me Divina
Majestas, & respondit mihi peramanter:
Anima, paciscamur; quid mihi tu dabis?
Mi Domine, ajebam rursum, quid ego ha-
beo, quod tibi dare possim? Dabo tibi,
quidquid mihi à te datum fuerit. Fiat, li-
cet, respondit Deus. Quid verò mihi da-
bis? Dabo tibi, mi Domine, reposui, me-
am animam, meum cor, omnes gratias
mihi à te præstitas, & quidquid mihi deinceps dederis. Sit ita, Anima, dixit Domi-
nus, accepto hæc. Et ego tibi dabo amo-
rem mei, magnum lumen, & cognitionem
mearum veritatum; atque non separabor
à te, nec tu à me: & postea vitam æter-
nam, quæ horū omnium est finis. Quam-
vis mihi omnia ista dixerit Dominus, po-
sémque sumnum inde capere solatum, in
fervore tamen meorum affectuum non

acquiescebam, ideoque dixi: bene scio, Domine, te ex parte tua servaturum promissa: sed ego sum miserabilis, & non implebo, quod debo: nam, sicut vides, plena sum defectibus in omnibus, quæ ago. Adverte Anima, respondit Dominus, ego omnes res creavi, dedique cuilibet suam naturam: à me dependent in sui conservatione, & contuli illis ea, quibus ad sui conservationem indigent; neq; ipsas unquam fallo, sed nec illæ me, quia omnes debito suo satisfaciunt, secundum id, ad quod sunt creatæ. Solum hominem in terra condidi libero præditum arbitrio, ut me liberè agnoscet, mihi servire, me amatet: atque in hunc finem illi præbeo omnia necessaria. Cùm igitur tu me serio ames & quæras, utendo ex tuo arbitrio tam fideliter meā gratiā, nunquid ego tibi degabro, quo opus habes? Non, non degabro.

Post hæc omnia adhuc aliquantum metuebam meam malitiam: conticui tamen, & non sum ausa amplius Domino respondere. Quia verò Divina Majestas omnia perspicit, cognovit meos timores, & solitâ suâ benignitate mihi dixit: Nónne autem nunc vis meam subscriptionem? Hoc auditio fui tota turbata & confusa, atque incepit vehementer timere, an non fortasse hæc aliquid, ex mea parte, interveniret deceptionis, & Dominus mihi dixit: Num ignoras, hoc tibi à me certum signū me esse, qui tecum loquitur, fuisse datum, quod nunquam sis caritura sancto timore, his occasionibus meæ cōmunicationis? Iftis Domini verbis fui iterum pacata. Mox Angeli attulerunt necessaria ad scribendum, & Divina Majestas scripsit tres lineolas, eo ordine ac verbis, quæ hæc appono. Ego sum tuus Deus & Dominus, Atq; nunquam datam tibi fidem violabo.

IS QVI SUM.

Hæc ego omnia videbam magna cum teneritudine, & pari erubescencia mea, optabámque, ut Dominus mihi daret illam schedam, & non alicui Angelo, sicut aliás fecerat. Divina Majestas agnoverit meum desiderium, mandavitque Angelis, ut me ducerent ad locum, in quo erat, quod fe-

cerunt: atque tunc vidi clariss, quis mecum loqueretur, esse videlicet Perfonam Jesu CHRISTI Delicij nostri, idemque Dominus posuit illam chartam intra meum pectus. Rupta sum in ecstasim, & Divina Majestas me secum fortiter univit, dusitque ita ad cœlestem Jerosolymam, ubi sum millenis fructa bonis, quæ nequeunt explicari. Deus sit in æternum benedictus. Amen.

Quanquam sit adeò amabilis & singularis modus harum divinarum schendarum, non est tamen alienum à Divinis literis, quod Dei dicatur scribere, quodve in his visionibus imaginarijs sancti Angeli compareant infra thecā pennariā, & omni apparatu requiri ad hoc ministerium. In scripto, quo a me refiram, licet non fuerit de ventum ad execuntem, ut ab hac Virgine conficeretur, priuipatbat, nova scriptura proprio sanguine narrata, quā se Deo manciparet; nibilominus perirentur, quæ faciunt ad comprobandum, de quo agimus, utpote varijs modi, quibus illa Deus reddidit securam de sua perseveranti perfectione. Idcirco existimavi esse hoc inponendum, eoque magis, quod sanctorum angelorum testimonio, nullam in hoc genitorem fuerit gratiam affectuta. Recensetur huius Virgo favorem his verbis.

Impenderam nonnihil temporis consveto meæ orationis exercitio, quando a cta impetu meorum affectuum, dixi Divinæ Majestati: Domine mi Deus, nunc tibi volo reddere rationem meæ perversæ vitæ, & meatum gravium culparum, quæ mea opinione, multas in tuo obsequio committo, propter meam magnam fragilitatem ac miseriam: & aliunde ex toto meo corde, ex tota mea anima, & omnibus viribus meis tibi placere desidero, velle me tibi quæm perfectissimè satisfacere, nihil aliud admiscendo. Quocirca, mi Deus, & mi Domine, te rogo, & toto meo corde, quæm demississimè possum, obsecro, ut, postquam, ex mera tua bonitate, mihi hor potentes affectus, & vehementia desideria dedisti, cùm ex me nihil valeam, nihilque sim, mihi gratiōē largiaris, quod ea desideria omnia impletantur. Reipice Domine, meam peccatricem, & pauperculam

animam: summe enim proprium est tuæ magnificentia, & bonitati infinita, gratias superaddere gratiis, & ipsa tua dona novis remunerari beneficiis. Eodem modo, & eodem desiderio te oro, per JESUM Christum amabilissimum Servatorem & Dominum nostrum, atque per sanctissimam ejus Matrem, ut, cum meam animam vijs tam insuetis digneris ducere, ipsam illumines, eidemque sanctissimam tuam directione adiis, ut cognoscas, & assequatur tuas veritates, tuamque Divinam voluntatem, in quam ego toto meo affectu meam miserabilem transundo, conculcando & pessimum omnia, quantumvis minima, quæ in omnibus & per omnia non fuerint conformia tuo sancto beneplacito. His intenso fervore insistebam, quando audiri Dominum mihi dicentem: Quid agis, Anima mea, quid agis? quale est tuum exercitium? Accede ad me propius, nam procul quodammodo ab altissimo loco distas, & videamus, quid tanto affectu proferas, qualèmq; mihi velis reddere rationem.

His à Domino dictis, me reperi admirabiliter, & ita, ut ignorem, qualiter id acciderit, perducam ad cœlestem Jerosolymam, atque prostratam coram Divino conspectu, ubi humili & ardenti affectu denuò omnia prædicta repeti, addidique cum magno impetu & efficacia: Deus & Domine mi, offero tibi, donoque totum cor meum, totam vitam meam, ac animam, & quæquid sum, atque habeo: si quidem omnia tua sunt, & tu mihi ea dedisti: quod quidem deliberatissimam mea plenâ voluntate facio nunc, & in perpetuum, opitulante tuâ gratiâ. Hoc supposito, & tuâ infinitâ pietate, togo te, quâm possum humillime & obnoxissimè, per temeripsum, per JESUM Christum unigenitum Filium tuum, pérque ipsius, & sanctissimam ejus Matri merita, ut de omnibus supra dictis formetur scriptura stabilis, exarata sanguine cordis mei, & vitae meæ, quod id firmissimè in me in perpetuum perseveret, adjuvante tuâ gratiâ & misericordiâ. Dominus Majestatis audivit cum summa complacentia, quod dicebam, & conjici-

ens in me suos oculos, mihi dixit: Non vides, Anima, in rationibus, quas mihi dedisti, cur te reprehendam, aut castigem, sicut desideras. De cæteris, quæ tanto affectu postulas, videbimus. Et postquam se ille Dominus gloriae, ac Pater æternus convertisset ad sacratissimas Personas Verbi Divini, & Spiritus Sancti, præsente Majestate JESU Christi Domini nostri, Dei & Hominis veri, Divinae ex tres Persona, quasi inter se conferendo, dicebant: Vere hæc Anima, & tota ista creatura est, quantum ad ipsam attinet, tam bene disposita, ut illi, quod petit, interveniente gratiâ, quæ illi negari nequit, concedatur. Et subito, velut idcirco, se ille Dominus Majestatis ad me convertit, dixitque: Audivimus, Anima, tuam humilem & ferventem petitionem, atque propter bonitatem nostram & misericordiam, tuamque bonam dispositionem, tibi libenter & amanter, quod à nobis petivisti, in perpetuum concedimus. Quamobrem, quôdque ita sit futurum, accipe, Anima, nostram benedictionem. Simul ac mihi illam Divina Majestas impertita est, fui abrepta in profundam ecstasim, magno affluens solatio, & obstupefens opera, ac misericordiam lavissimam hujus magni Dei. Quamdiu in ea manefim nescio, & revertia ad me, fui in meo angello.